2021 年 3 月 17 日

各 位

福岡県北九州市小倉北区大畠１丁目 7 番 19 号
株 式 会 社 シ ダ ー
代 表 取 締 役 社 長  座 小 田 孝 安
          （コード番号：2435）

問い合わせ先 取 締 役
管理本部長

下 屋 敷 寛

電 話 番 号 0 9 3 （ 5 1 3 ） 7 8 5 5

営業権の譲渡に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、当社の通所介護事業所（以下デイサービス

といいます。）１事業所の営業権を 2021 年 5 月 1 日をもって、第三者に譲渡することを決議いたしま

したのでお知らせいたします。

 なお、本件は、東京証券取引所における適時開示基準に該当しないため、開示事項・内容を一部省

略しております。

１．営業権譲渡の理由

当社は、2004 年 8 月より滋賀県東近江市において、当社の特徴であるリハビリテーションに特

化したサービスを広く提供する目的で当該デイサービスを開設、運営してまいりましたが、予てよ

り今後の事業展開や管理コストを含めた収益性改善の観点から、売却の選択肢を含め、検討してお

りました。

そのような中、滋賀県内で新たにデイサービス事業を計画している会社より、営業権譲渡の打診

を受けたことから、社内で慎重に検討した結果、当該デイサービスの営業権を譲渡することを決議

いたしました。

２．営業権譲渡の概要

（1）対象事業所の営業権の内容

事業所名 種別 住所 定員

あおぞらの里

建部デイサービスセンター
デイサービス 滋賀県東近江市建部日吉町 376 30 名

  （2）対象事業所の直前事業年度における売上高及び営業利益

対象事業所

(a)
2020 年 3 月期

当社連結業績(b)
比 率(a/b)

売 上 高 51 百万円 15,132 百万円 0.3％

営 業 利 益 1 百万円 549 百万円 0.0％

（3）譲渡価額及び決済方法

譲渡価額については、守秘義務契約により公表を差し控えさせていただきます。

  決済方法   現金取引

３．相手先の概要

譲渡先については、守秘義務契約により公表を差し控えさせていただきます。

４．営業権譲渡の日程

    （1） 取締役会決議日       2021 年 3 月 17 日

    （2） 譲渡契約締結日      2021 年 3 月 17 日

    （3） 営業権譲渡日（予定） 2021 年 5 月 1 日

５．会計処理の概要

    事業分離等に関する会計基準（企業会計基準第７号）に基づき会計処理を行います。

６．今後の見通し

    当該事業所の営業権の譲渡による業績への影響につきましては、軽微であると認識してお

ります。

以 上